
Migrationsberatung in der Stadt und im Landkreis Göttingen 

Erstanlaufstellen u.a. auch für ukrainische Geflüchtete  

 

Standort Göttingen 
 
AWO Kreisverband Göttingen-Northeim e.V. 
Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer (MBE) 
(ab 27 Jahren) 
Jutta-Limbach-Str. 3 
37073 Göttingen  
 
Irina Götz  
(russisch) 
Tel.: 017630778562 
Tel.: 0551 5009163 
i.goetz@awo-goettingen.de 
 
Omar Masarwa 
(arabisch, hebräisch) 
Tel.: 0551 5009164 
o.masarwa@awo-goettingen.de 
www.awo-goettingen.de  
 
Migrationsberatung (RL Migration) 
(arabisch) 
Ramia Alhmadou 
Tel.: 0176-20162336 
r.alhmadou@awo-goettingen.de 
 
 
Internationaler Bund  
Jugendmigrationsdienst (JMD) 
(12- 27 Jahren) 
Greitweg 3 
37081 Göttingen 
 

Mario Lehmann 
Tel.: 0551 96232 
Mario.lehmann@ib.de  
 

Cyrielle Kugler 
Telefon: 0551  96232 
Mobil: 01772385655  
Cyrielle.Kugler@ib.de 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Stadt und Region 
Göttingen 

 LK Göttingen 

 Adelebsen 

 Dransfeld 

 Bovenden  

 Rosdorf 

 Hann. Münden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LK Göttingen 
Integrationsbüro 
Tel.: 0551/525 9155 
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Migrationszentrum für Stadt und Landkreis Göttingen  
im Diakonieverband Göttingen 
Neustadt 18  
37073 Göttingen  
0551 38905-150  
 

migrationszentrum.goettingen@evlka.de  
migrationszentrum-goettingen.wir-e.de 
 

 

Standort Duderstadt 
 
Caritasverband Südniedersachsen e.V. 
Centrum Duderstadt 
Schützenring 1  
37115 Duderstadt 
 

Lucia Kirscht 
(spanisch) 
Tel. 016091222357 
kirscht@caritas-suedniedersachsen.de 
 

Marion Diesmann 
Tel. 01714877527 
diesmann@caritas-suedniedersachsen.de 
 

Martina Hesse (RL Migrationsberatung) 
(englisch) 
Tel.: 0 55 27 / 98 13-34 oder 
Tel.: 05527 / 9813-60 (Sekretariat) 
hesse@caritas-suedniedersachsen.de 
 
 

 LK Göttingen 

 Stadt und Region 
Duderstadt 

 Samtgemeinde 
Gieboldehausen 

 Samtgemeinde 
Radolfshausen 
 

Standort Hann. Münden  
 

Diakonie 
Welfenstraße 5 
34346 Hann. Münden 
 
Ute Krach 
Tel.: 05541 / 701 90 22 
fluechtlingsberatung.muenden@evlka.de 
www.diakonie-muenden.de 
 
Martina Flaspöhler 
Tel.: 05541 / 701 90 21 
fluechtlingsberatung.muenden@evlka.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Stadt und Region Hann. 
Münden 
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AWO Kreisverband Göttingen-Northeim e.V. 
Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer (MBE)  
(ab 27 Jahren) 
Jutta-Limbach-Str. 3 
37073 Göttingen  
 

Irina Götz  
Tel.: 017630778562 
i.goetz@awo-goettingen.de 
 

 

Standort Osterode  
 

Werk-statt-Schule e.V. 
Baumhofstr. 116 (Eingang B) 
37520 Osterode am Harz 
Tel.: 05522 9668030 

 
Petra Zins 
p.zins@werk-statt-schule.de 
 
Daniela Hüpeden 
d.huepeden@werk-statt-schule.de 
 
Jessica Kleinfeld (MBE) 
j.kleinfeld@werk-statt-schule.de  
 
Lisanne Rothenberg (KMN)  
i.rothenburg@werk-statt-schule.de  

 
 
STArQ für Menschen gemeinnützige GmbH 
Migrationsberatung (KMN) 
Schlesische Straße 11a 
37520 Osterode am Harz 
 
Bianca Gerhardt 
Tel.: 05522- 315709-14 
Mobil: 0151 44042501 
Bianca.gerhardt@starq-menschen.de  
 
Diakonisches Werk Harzer Land 
Schloßplatz 3a 
37520 Osterode 
Tel.: 05522 /901919 
 
Khulood Al-Shraideh  
(arabisch) 
khulood.al-shraideh@evlka.de 
 
Dana Pruss 
dana.pruss@evlka.de 
 

 Stadt und Region 
Osterode, Herzberg am 
Harz und Hattorf am Harz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Stadt und Region 
Osterode 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Gebiet des Kirchenkreises 
Harzer Land 
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Herzberg am Harz 
 
Werk-statt-Schule e.V. 
Beratung in der Zukunftswerkstatt durch die 
Kolleginnen aus Osterode 
Hindenburgstr. 27a 
37412 Herzberg am Harz 
 
 

Ländliche Erwachsenenbildung LEB 
LEB in Niedersachsen e. V.                       
Bildungszentrum Harz                  
Osteroder Straße 13 
37412 Herzberg am Harz 
 

biz-harz@leb.de 
Tel.: +49 (0) 5521 73897-0 
 

Janine Hoffmann 
Janine.Hoffmann@leb.de 
Tel.: 01573 4723266 
 
Annette Langner-Grote 
Annette.Langner-Grote@leb.de 
Tel.: 01590 4616164 
 
Ina Dibowski 
Ina.Dibowski@leb.de 
 
 

 
 

 Herzberg am Harz  

Bad Lauterberg 
 
AWO 
Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer (MBE)   
Barbiser Str. 59c 
37431 Bad Lauterberg 
 
Muhammed Durdevic 
Tel.: 05524 85 22 87 oder 05524 5555 
Tel.: 0151 73 03 35 55 
Durdevic@awo-region-harz.de 
 
 
Johanniter 
Ahnstr. 20 
37431 Bad Lauterberg 
 
Jndi Maho 
Jndi.Maho@johanniter.de  
 

Lucca Charlotte Böttger (RL Migrationsberatung) 
LuccaCharlotte.Boettger@johanniter.de 
 

 

 Bad Lauterberg 
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Standort Bad Sachsa 
 

Jugend- und Bildungshaus Tettenborn e.V. 
Clettenberger Straße 6 
37441 Bad Sachsa 
 

Frau Hesse  
Tel. 05523 / 9539368 
silvia.hesse@jubi-haus.de 
 
Frau Wiesler 
Tel.: 05523 / 953 9504 
Angelika.Wiesler@jubi-haus.de  
 
Herr Totakhel 
Tel. 05523 / 9539368 
 

 

 Bad Sachsa 

 Walkenried 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Standort Walkenried 
 
Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e.V. 
Außenstelle Walkenried 
Am Geiersberg 2 
37445 Walkenried 
Zuständig sind die Kolleginnen in Herzberg. 
 
 
Jugend- und Bildungshaus Tettenborn e.V. 
Clettenberger Straße 6 
37441 Bad Sachsa 
Zuständig sind die Kolleg*innen in Bad Sachsa 
 

 Walkenried  

Standort Friedland 
 

Caritas 
Heimkehrerstraße 11 
37133 Friedland 
 
Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer (MBE) 
 
Elena Mingaleva  
(russisch) 
Tel. 05504 / 9499648 
Mail: Elena.Mingaleva@caritasfriedland.de 
auch Beratung für Spätaussiedler 
 

Anna Stajer 
Tel. 05504 / 9371757 
Mail: Anna.Stajer@caritasfriedland.de 
 
 
 
 
 

 Grenzdurchgangslager 
Friedland 

mailto:silvia.hesse@jubi-haus.de
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Jugendmigrationsdienst (JMD) 
Jens Pflüger 
Tel. 05504 / 9493669 
Mail: Jens.Pflueger@caritasfriedland.de 
 
 

Innere Mission und Evangelisches Hilfswerk im 
Grenzdurchgangslager Friedland e.V. 
Heimkehrerstraße 18 
37133 Friedland 
 

Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer (MBE) 
Angela Paul (Haus 4, Zimmer 122) 
Tel.: 05504 - 9372 659  
a.paul@im-friedland.de 
   

Tahir Mahmood (Haus 4, Zimmer 124) 
Tel.: 05504 - 9372 658  
t.mahmood@im-friedland.de 
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